[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2018г.
	           с. Абалаково
	                        № 10 - п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Абалаковского сельсовета Енисейского района (в редакции постановлений от 14.07.2021г. № 38-п; от 20.09.2024г. № 87-п)
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 N 05-95 "Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края", Постановлением Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  от 27.02.2018г № 9-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района, Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Абалаковского сельсовета Енисейского района от 28.07.2011г. № 46 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листе «Вестник Абалаково» и разместить на  официальном информационном Интернет - сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  http://abalakovo-adm.gbu.su/.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                 А. В. Тулупов
Приложение №1

к постановлению администрации

Абалаковского сельсовета

                                                                                                                                         от 27.02.2018г. № 10-п

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Абалаковского сельсовета

	N

п/п

	Тип нестационарных торговых объектов

(павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое)

	Адресный ориентир расположения

нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемые нестационарным торговым объектом

	Площадь торгового объекта, кв.м.
	Вид деятельности (торговля продовольствен-ными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии)
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарного  торгового объекта субъектами малого или среднего предпринима-тельства, осуществляю-щими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Павильон
	Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Нефтяников, 1 б
	1
	100
	27,0
	Смешанные товары
	Государственнаясобственность
	Субъект малого предпринима-тельства
	01.07.2024г. -01.07.2027г.

	2.
	Павильон
	Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Нефтяников, 6 Д
	1
	100
	42,8
	Смешанные товары
	Государственнаясобственность
	Субъект малого предпринима-тельства
	01.07.2024г. -01.07.2027г.